

INFORMATOR ZJAZDOWY "BIG"

ZARZĄDU REGIONALNEGO NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" W GORZOWIE WDKP.

NR 1

7-8 września

1981r.

Poniedziałkowe obrady rozpozczęły się o godz. 9²⁵ omówieniem działalności Komisji Statutowej w świetle zgłoszonych 44 propozycji zmian Statutu, które w sumie dały 300 poprawek. Omówiono najważniejsze z nich - sposób powoływania i struktura władz naczelných Związku, powołanie Sądu Koleżeńskiegó, kompetencje Komisji Rewizyjnych, które miałyby oprócz dotychczasowych kompetencji - jeszcze uprawnienia do kontrolowania Komisji Zakładowych pod kątem realizacji uchwał związkowych i działalności merytorycznej. Lech Sobieszak /Gdańsk/ zgłosił korektę Statutu do punktu Porozumienia Gdańskiego, gdzie mowa jest o kierowniczej roli partii PZPR.

Padła również propozycja wyposażenia Zarządów Regionalnych w kompetencje umożliwiające odwoływanie Komisji Zakładowych lub zawieszenie w czynnościach ich członków. Pierwszą część obrad wypełniła praca nad uchwaleniem formalnego dokumentu o samorządach pracowniczych.

Oto treść kilku najważniejszych uchwał I KZD:

U C H W A Ł A

I Zjazd Delegatów wyraża niepokój w związku z wiadomościami o trybie przygotowania ustawy o związkach zawodowych. Projekt ustawy był uzgodniony jeszcze w kwietniu br. przy udziale przedstawicieli wszystkich związków zawodowych i to na wysokim szczeblu. NSZZ "Solidarność" reprezentowali przedstawiciele z Przewodniczącym KKP - Lechem Wałęsą na czele.

Niestety Rada Państwa zlekceważyła ten, dużej doniosłości, akt porozumienia w sprawie prawa, które ma być regulatorem życia związkowego. Jednostronnie wprowadziła do projektu zmiany, które ograniczają prawa związków zawodowych. W tej sytuacji Zjazd zwraca się do Sejmu PRL o uszanowanie Porozumienia, jakie podjęto w kwietniu br. Co do projektu ustawy, uchwalenie prawa łamiącego osiągnięte porozumienie zniweczyłoby wysiłki zmierzające do osiągnięcia spokoju społecznego. Ustawa o obliczu antyzwiązkowym nie mogłaby służyć interesom społecznym i rzuciłaby cień na wiarygodność Sejmu. Ufamy, że wysiłki wszystkich ludzi dobrej woli doprowadzą do szybkiego i właściwego uregulowania ustawodawstwa związkowego.

Gdańsk, 06.09.1981r.

Zjazd Delegatów

UCHWAŁA I KRAJOWEGO ZJAZDU DELEGATÓW NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

Delegaci na I Krajowy Zjazd NSZZ "Solidarność" wzywają członków Związku i wszystkich pracowników do obrony samorządu pracowniczego. Władze przerażone perspektywą rozwoju i utrwalania się samorządu próbują zdusić go w zarodku, pozbawiając prawa zarządzania przedsiębiorstwami,

a szczególnie prawa powoływania i odwoływania dyrektorów. Dzieje się to pod pozorami ochrony własności ogólnospołecznej i państwa, a w rzeczywistości w imię egoistycznych interesów biurokratycznego aparatu partyjno - państwowego.

Podjęta ostatnio obrona tzw. nomenklatury jest próbą utrzymania tego samego systemu doboru kadr, w którym mianowani według kryteriów politycznych kierownicy gospodarki doprowadzili ją do obecnej katastrofy.

Oficjalna propaganda utrzymuje, że projekt rządowy jest ze zrozumieniem przyjmowany przez większość społeczeństwa. W tej sytuacji Zjazd działając zgodnie z pkt 1 art. 8 Konstytucji PRL, która stwierdza: "prawa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej są wyrazem interesów i woli ludu pracującego" - zwraca się do Sejmu PRL o podjęcie decyzji o jak najszybszym przeprowadzeniu ogólnonarodowego referendum, w sprawie kompetencji samorządów. Referendum powinno być przeprowadzone przed uchwaleniem ustaw o przedsiębiorstwie i samorządzie przez Sejm PRL. W ustaleniu pytań i przeprowadzeniu referendum muszą brać udział związki zawodowe.

Zjazd postanawia równocześnie, że w przypadku odmowy przeprowadzenia referendum przez organa państwowe, Związek przeprowadzi referendum wśród załóg własnymi siłami.

Delegaci na I Zjazd wyrażają nadzieję, że posłowie uszanują wolę załóg i podejmą decyzję w pełni uwzględniającą ich aspiracje. Dlatego Delegaci na Zjazd zwracają się do Sejmu PRL, aby nie uchylać ustaw w brzmieniu, które narzucać próbuje rząd. Uchwalenie projektu niezgodnego z wolą załóg spowoduje wzrost napięcia, utrudni wyjście z ruiny gospodarczej i całkowicie złamie zaufanie społeczeństwa do Sejmu.

Tak postępując Sejm zaprzepaściłby historyczną szansę przeprowadzenia demokratycznej reformy, a społeczeństwo stanęłoby przed problemem podjęcia samodzielnych działań. Delegaci na Zjazd oświadczają, że Związek nie zaprzestanie walki o autentyczny samorząd, jak również bezwzględnie bronić będzie swoich członków przed podniesieniem kosztów wynikających z reformy niezaakceptowanej przez społeczeństwo. Walkę tę prowadzić będziemy przy pomocy wszelkich dostępnych środków. Z całym naciskiem podkreślamy, że w przypadku uchwalenia ustawy o samorządzie w kształcie istotnie odbiegającym od woli załóg, związek zmuszony będzie podjąć bojkot ustawy oraz działania zapewniające nieskrępowane funkcjonowanie Radom Pracowniczym.

NSZZ "Solidarność"

Gdańsk, 08.09.1981r.

/ J.K. BIG/